

Số: 29/KH-BVĐ

An Giang, ngày 02 tháng 01 năm 2020

KẾ HOẠCH

Tổ chức đoàn đi thăm, chúc tết và vận động “Cây mùa Xuân” Tết Canh Tý 2020

Thực hiện Chương trình công tác năm 2019; Kế hoạch số 13/KH-BVĐ ngày 25/9/2019 của Ban Vận động Quỹ “Vì người nghèo” tỉnh về việc tổ chức hoạt động Tháng cao điểm “Vì người nghèo” năm 2019 và vận động “Cây mùa xuân” Tết Canh Tý 2020.

Ban Vận động Quỹ “Vì người nghèo” tỉnh xây dựng kế hoạch tổ chức đoàn đi thăm, chúc tết và vận động “Cây mùa Xuân” Tết Canh Tý năm 2020 như sau:

I. MỤC ĐÍCH YÊU CẦU

- Vận động nguồn lực để thực hiện việc chăm lo cho người nghèo trong dịp Tết Nguyên đán Tết Canh Tý 2020.

- Vận động các tầng lớp nhân dân và doanh nghiệp tạo thêm nguồn lực góp phần cùng Đảng, Nhà nước thực hiện tốt việc chăm lo, giúp đỡ cho người nghèo về nhà ở, để ổn định cuộc sống vươn lên thoát nghèo và thực hiện các công trình an sinh xã hội như cầu, đường, trường, trạm,...

- Hệ thống Mặt trận các cấp và các tổ chức thành viên với chức năng, nhiệm vụ của mình cùng chung tay chăm lo cho người nghèo. Vận động tiền, hiện vật để cùng với các huyện, thị xã, thành phố đảm bảo đủ số lượng quà tặng cho 14.170 hộ nghèo, 29.414 hộ cận nghèo được vui xuân đón Tết Canh Tý năm 2020.

- Xây dựng mối quan hệ mật thiết, bền vững với các nhà hảo tâm, đơn vị, doanh nghiệp, cơ sở thờ tự trong và ngoài tỉnh.

II. NỘI DUNG THỰC HIỆN

- Tổ chức đoàn đi thăm hỏi, tặng quà, chúc tết và vận động “Cây mùa xuân” trực tiếp đến các nhà hảo tâm, đơn vị, doanh nghiệp, cơ sở thờ tự trong, ngoài tỉnh.

- Tặng bằng khen Ủy ban MTTQ Việt Nam tỉnh, Ủy ban Nhân dân tỉnh (nếu có) và tặng quà cho các nơi đến thăm.

- Đối với những nơi không có điều kiện đến trực tiếp thì gửi thư ngỏ (kèm bằng đăng ký) đề nghị các đơn vị, doanh nghiệp, cơ sở thờ tự có thể đăng ký đến hỗ trợ trực tiếp cho người nghèo hoặc thông qua ủng hộ Quỹ “Vì người nghèo” tỉnh trong dịp Tết Nguyên đán Tết Canh Tý 2020.

III. THÀNH LẬP ĐOÀN, THỜI GIAN ĐI THĂM, CHÚC TẾT VÀ VẬN ĐỘNG

STT	THỜI GIAN	THÀNH PHẦN ĐOÀN (Dự kiến)	CÁ NHÂN, ĐƠN VỊ ĐẾN CHÚC TẾT
01	Từ ngày 11/01/2020 (nhằm ngày 17/12 ÂL) đến 12/01/2020 (nhằm ngày 18/12 ÂL)	- Đoàn 1: Đ/c Nguyễn Tiếc Hùng (Trưởng đoàn), Đ/c Nguyễn Thị Tuyết Minh; Đ/c Trương Thanh Phong, Đ/c Nguyễn Văn Tuyền.	Đi thăm, tặng quà và vận động các đơn vị, cá nhân ngoài tỉnh và một số doanh nghiệp trong tỉnh.
02	Từ ngày 08/01/2020 (nhằm ngày 14/12 ÂL) đến 14/01/2020 (nhằm ngày 20/12 ÂL)	- Đoàn 2: Đ/c Từ Thanh Khiết (Trưởng đoàn), Đ/c Trần Thị Đông Xuân, Đ/c Nguyễn Quốc Toàn, Trương Thị Yến Phương	Thăm, chúc tết và tặng quà một số đơn vị, Doanh nghiệp, cơ sở thờ tự trong tỉnh.
03		- Đoàn 3: Đ/c Trương Hoàng Trọng (Trưởng đoàn), Đ/c Lý Minh Châu, Đ/c Nguyễn Hoàng Tú.	
04		- Đoàn 4: Đ/c Lê Văn Lĩnh (Trưởng đoàn), Đ/c Nguyễn Thị Thu Thoa, Đ/c Trương Thị Ánh Loan.	

IV. DANH SÁCH CÁC ĐƠN VỊ ĐI THĂM (CHÚC TẾT), TẶNG QUÀ VÀ VẬN ĐỘNG “CÂY MÙA XUÂN”

Gồm các đơn vị và cá nhân ngoài tỉnh, cụ thể sau:

1. Ban vận động Quỹ "Vì người nghèo", Ban Công tác phía Nam;
2. Ban vận động Quỹ "Vì người nghèo" TP Hồ Chí Minh;
3. Quỹ Thiện Tâm - Tập đoàn Vingroup;
4. Ban Dân vận Thành ủy TP Hồ Chí Minh;
5. Công ty Cổ phần Đầu tư Kỹ thuật BERJAYA Gia Thịnh (Vietlot);
6. Chi hội Chơn Tâm thuộc Hội Bảo trợ bệnh nhân nghèo TPHCM;

7. Văn phòng 2 Trung ương Giáo hội Phật Giáo Việt Nam;
8. Công ty Cổ phần Đầu tư Phú Cường Kiên Giang.

V. DANH SÁCH CÁC ĐƠN VỊ ĐI THĂM, TẶNG QUÀ VÀ CHÚC TẾT

*** Gồm các đơn vị trong tỉnh, cụ thể như sau:**

1. Công ty Cổ phần Tập đoàn Lộc Trời;
2. Công ty TNHH MTV Phà An Giang;
3. Công ty TNHH MTV Xổ số Kiến thiết An Giang;
4. Công ty Cổ phần Ô tô Trường Hải;
5. Công ty CP Dược phẩm Agimexpharm;
6. Công ty CP Điện nước An Giang;
7. Công ty Cổ phần Tập đoàn Sao Mai;
8. Công ty Khai thác và Chế biến đá An Giang;
9. Tập đoàn Viễn thông Quân đội Viettel chi nhánh An Giang;
10. Công ty TNHH May XNK Đức Thành;
11. Doanh nghiệp Tư nhân Tứ Sơn;
12. Quỹ Tín dụng Mỹ Bình;
13. Quỹ Tín dụng Mỹ Phước;
14. Quỹ Tín dụng Mỹ Hòa;
15. Doanh nghiệp tư nhân Vàng Kim Hương;
16. Chùa Huỳnh Đạo – Châu Đốc;
17. Chùa Phú Thạnh – Châu Đốc;
18. Chùa Bửu Sơn – Tịnh Biên;
19. Chùa Kim Tiên – Tịnh Biên;
20. Chùa Đông Thạnh – TP.Long Xuyên;
21. Ban Trị sự Trung ương Phật giáo Hòa Hảo;
22. Ban Trị sự Giáo hội Phật giáo Việt Nam tỉnh An Giang;
23. Ban Trị sự Phật giáo Hòa Hảo xã An Hảo, huyện Tịnh Biên;
24. Tổng đại diện Tòa Giám mục Giáo phận Long Xuyên (Linh mục Huỳnh Phúc Lâm);
25. Ban đại diện PGHH tỉnh An Giang;
26. Chùa Tây An (Thầy Thích Thiện Thông) - TP Châu Đốc;
27. Chùa Pháp Hoa (Cô Như Định) - TPLX;

- 28. Ngân hàng NN và Phát triển Nông thôn Việt Nam - Chi nhánh AG;
- 29. Siêu thị Co.opmart - Long Xuyên;
- 30. Công ty AnTraco;
- 31. Trại giam Định Thành;
- 32. Cơ sở điều trị cai nghiện ma túy tỉnh;
- 33. Trung tâm nuôi dưỡng người già và trẻ mồ côi thành phố Long Xuyên;
- 34. Trường trẻ em khuyết tật An Giang;
- 35. Trường tình thương Khai Trí.

VI. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Văn phòng:

- Văn phòng phối hợp Ban Phong trào chủ động tham mưu cho Ban Thường trực về kế hoạch tổ chức thăm, hỏi, tặng quà; Xin ý kiến Trưởng đoàn để bố trí thời gian, lịch trình cho các đoàn được chu đáo, thuận lợi.

- Chuẩn bị bằng khen Ủy ban MTTQ Việt Nam tỉnh, Ủy ban Nhân dân tỉnh (nếu có) cho các nơi đến.

- Giao bộ phận quản trị hành chính chuẩn bị kinh phí, phương tiện, quà tặng phân bổ đến các Đoàn công tác kịp thời.

2. Ban Phong trào:

- Phối hợp Văn phòng tham mưu cho Ban Thường trực, Ban Vận động kế hoạch triển khai thực hiện kịp tiến độ thời gian.

- Lập danh sách các đơn vị và cá nhân để tổ chức thăm hỏi, chúc tết và vận động “Cây mùa xuân” (hoặc gửi thư ngỏ kèm bằng đăng ký).

- Phối hợp chặt chẽ với Văn phòng thống kê số lượng quà tặng, tham mưu tặng bằng khen cho các tổ chức, cá nhân có nhiều đóng góp cho Quỹ “Vì người nghèo” tỉnh.

3. Kinh phí thăm tặng quà và chi phí tổ chức đoàn đi vận động sử dụng trong khoản 5% chi phí quản lý Quỹ “Vì người nghèo” tỉnh.

Trên đây là kế hoạch tổ chức đoàn đi thăm, chúc tết và vận động “Cây mùa Xuân” Tết Canh Tý năm 2020 của Ban Vận động Quỹ “Vì người nghèo” tỉnh An Giang./.

Nơi nhận:

- BTT.UBMTTQVN tỉnh;
- Thành viên các đoàn;
- Các Ban chuyên môn UBMTTQVN tỉnh;
- Lưu VT.

TM. BAN VẬN ĐỘNG
PHÓ TRƯỞNG BAN THƯỜNG TRỰC



Từ Thanh Khiết